
 

 

 

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計                

 

 

 

 

 

 

 

 



歳　　　入

補　  正　 回　  数 第 １ 回 第 2 回 第 3 回
議　決　年　月　日
科　　　　　　　　 目

1 国 民 健 康 保 険 税 149,787
千円

2 国 庫 支 出 金 0

5 県 支 出 金 607,329

8 繰 入 金 76,488

9 繰 越 金 45,290

10 使 用 料 及 び 手 数 料 23

11 財 産 収 入 484

12 諸 収 入 599

880,000

歳　　　出

補　  正　 回　  数 第 １ 回 第 2 回 第 3 回
議　決　年　月　日
科　　　　　　　　 目

1 総 務 費 14,727
千円

2 保 険 給 付 費 602,489

3
国民健康保険事業費
納 付 金

236,492

8 保 健 事 業 費 9,879

9 基 金 積 立 金 484

10 公 債 費 0

11 諸 支 出 金 1,003

12 繰 出 金 1

13 予 備 費 14,925

880,000

国 民 健 康 保 険 予 算 整 理 表

当　　　初

令和7年3月　　日  　年　 月　 日 

歳　　入　　合　　計

 　年　 月　 日  　年　 月　 日 

当　　　初

令和7年3月　　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日 

歳　　出　　合　　計
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第 4 回 第 5 回 第 6 回 第 7 回 第 8 回

第 4 回 第 5 回 第 6 回 第 7 回 第 8 回

国 民 健 康 保 険 予 算 整 理 表

 　年　 月　 日  　年　 月　 日  　年　 月　 日  　年　 月　 日  　年　 月　 日 

 　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日 
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－ 150 － 

令和７年度 坂祝町国民健康保険特別会計 

 

 令和７年度坂祝町の国民健康保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ８８０，０００千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第1表 歳入歳出予算」による。 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入

金の借入れの最高額は、３０，０００千円と定める。 

 

 

 令和７年３月５日 提出 

 

 

                            坂祝町長  伊 藤 敬 宏 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 １ 表 歳入歳出予算
１ 歳 入

款 項 金 額

（単位：千円）

149,787

607,329

76,488

45,290

23

484

599

1

5

8

9

10

11

12

国民健康保険税

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

使用料及び手数料

財産収入

諸 収 入

1

2

1

2

1

1

1

1

2

3

国民健康保険税

県補助金

他会計繰入金

基金繰入金

繰 越 金

手 数 料

財産運用収入

延 滞 金

預金利子

雑 入

149,787

607,329

55,347

21,141

45,290

23

484

540

55

4

歳 入 合 計 880,000
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款 項 金 額

２ 歳 出 （単位：千円）

1

2

3

8

9

11

12

13

総 務 費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

保健事業費

基金積立金

諸支出金

繰 出 金

予 備 費

14,727

602,489

236,492

9,879

484

1,003

1

14,925

1

2

3

1

2

3

4

5

6

1

2

3

1

2

1

1

2

1

1

総務管理費

徴 税 費

運営協議会費

療養諸費

高額療養費

移 送 費

出産育児諸費

葬祭諸費

傷病手当金

医療給付費分

後期高齢者支援金等分

介護納付金分

特定健康診査等事業費

保健事業費

基金積立金

償還金及び還付加算金

延 滞 金

他会計繰出金

予 備 費

12,550

2,150

27

517,329

81,000

58

3,002

1,000

100

166,474

56,057

13,961

8,142

1,737

484

1,002

1

1

14,925

歳 出 合 計 880,000
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歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

1

5

8

9

10

11

12

国民健康保険税

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

使用料及び手数料

財産収入

諸 収 入

歳 入 合 計

149,787

607,329

76,488

45,290

23

484

599

880,000

149,644

601,725

79,780

49,346

70

96

339

881,000

143

5,604

△3,292

△4,056

△47

388

260

△1,000

─153─



（単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

8

9

11

12

13

総 務 費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

保健事業費

基金積立金

諸支出金

繰 出 金

予 備 費

歳 出 合 計

14,727

602,489

236,492

9,879

484

1,003

1

14,925

880,000

11,409

596,801

237,319

10,653

96

1,003

1

23,718

881,000

3,318

5,688

△827

△774

388

0

0

△8,793

△1,000

837

598,387

2,172

601,396

11,236

1,998

484

13,718

2,654

2,104

236,492

7,707

1,003

1

14,925

264,886

─154─ ─155─



（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 国民健康保険税 149,787 149,644 143

２ 歳 入

1 国民健康保険税
1 国民健康保険税

1 国民健康保険税 149,787 149,644 143

1

2

一般被保険者国民健康保険税

退職被保険者等国民健康保険

149,734

53

149,615

29

119

24

1 基礎課税額

4 基礎課税額

91,798

31

1 基礎課税額分現年課税分

1 基礎課税額分滞納繰越分

税

分現年課税

分

2 後期高齢者

支援金分現

年課税分

3 介護納付金

分現年課税

分

4 基礎課税額

分滞納繰越

分

5 後期高齢者

支援金分滞

納繰越分

6 介護納付金

分滞納繰越

分

分滞納繰越

分

5 後期高齢者

支援金分滞

納繰越分

37,772

8,953

7,182

3,052

977

12

1 後期高齢者支援金分現年課税分

1 介護納付金分現年課税分

1 基礎課税額分滞納繰越分

1 後期高齢者支援金分滞納繰越分

1 介護納付金分滞納繰越分

1 後期高齢者支援金分滞納繰越分

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

6 介護納付金 10 1 介護納付金分滞納繰越分

1 国民健康保険税
1 国民健康保険税

2

1

県補助金

他会計繰入金

607,329

55,347

601,725

54,780

5,604

567

1

5

1

特別対策県補助金

保険給付費等交付金

一般会計繰入金

2,383

604,946

55,347

2,602

599,123

54,780

△219

5,823

567

1 特別対策県

1 保険給付費

1 保険基盤安

2,383

598,387

33,200

1 国庫負担金減額措置対策費補助金

1 保険給付費等交付金（普通交付金）

1 保険基盤安定繰入金

5

8

県支出金

繰 入 金

607,329

76,488

601,725

79,780

5,604

△3,292

分滞納繰越

分

補助金

等交付金（

普通交付金

）

2 保険給付費

等交付金（

特別交付金

）

定繰入金

2 事務費繰入

金

3 出産育児一

時金等繰入

金

4 財政安定化

支援事業繰

入金

5 その他一般

会計繰入金

6,559

13,272

1,998

2,867

3,489

1 保険者努力支援分 2,872

2 特別調整交付金分 678

3 都道府県繰入金 837

4 特定健康診査等負担金 2,172

1 事務費等繰入金

1 出産育児一時金等繰入金

1 財政安定化支援事業繰入金

1 波及増分繰入金

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

6 未就学児均 431 1 未就学児均等割保険税繰入金

8 繰 入 金
1 他会計繰入金

2

1

1

1

1

2

3

基金繰入金

繰 越 金

手 数 料

財産運用収入

延 滞 金

預金利子

雑 入

21,141

45,290

23

484

540

55

4

25,000

49,346

70

96

334

1

4

△3,859

△4,056

△47

388

206

54

0

1

2

1

1

1

3

1

1

3

国保基金繰入金

その他繰越金

督促手数料

利子及び配当金

一般被保険者延滞金

一般被保険者加算金

預金利子

一般被保険者第三者納付金

一般被保険者返納金

21,141

45,290

23

484

539

1

55

1

2

25,000

49,346

70

96

333

1

1

1

2

△3,859

△4,056

△47

388

206

0

54

0

0

1 国保基金繰

1 その他繰越

1 督促手数料

1 利子及び配

1 一般被保険

1 一般被保険

1 預金利子

1 一般被保険

1 一般被保険

21,141

45,290

23

484

539

1

55

1

1

1 国保基金繰入金

1 前年度繰越金

1 国保税督促手数料

1 基金積立金利子収入

1 一般被保険者延滞金

1 一般被保険者加算金

1 歳計現金預金利子

1 一般被保険者第三者納付金

1 一般被保険者返納金

9

10

11

12

繰 越 金

使用料及び手数料

財産収入

諸 収 入

45,290

23

484

599

49,346

70

96

339

△4,056

△47

388

260

等割保険税

繰入金

7 産前産後保

険税軽減繰

入金

入金

金

当金

者延滞金

者加算金

者第三者納

付金

者返納金

90 1 産前産後保険税軽減繰入金

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

2 一般被保険 1 1 一般被保険者返納金滞納繰越分

12 諸 収 入
3 雑 入

5 雑 入 1 1 0 1 雑 入 1 1 雑入

者返納金滞

納繰越分

（国民健康保険特別会計）
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３ 歳 出

（単位：千円）
（款）
（項）

1
1
総 務 費

総務管理費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

1 総 務 費 14,727 11,409 3,318 12,073 2,654

繰入金

10,591 10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

18 負担金、補

助及び交付

金

1,261

2,269

6,877

1,682

456

2 レセプト点検事業 376

3 国保連合会負担金 456

1 総務管理費 12,550 9,374 3,176 11,428 1,122

1 一般管理費 12,550 9,374 3,176 県支出金 1,122

837 8 旅 費 5 1 国民健康保険事務経費 11,718

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

1
2
総 務 費

徴 税 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 徴 税 費 2,150 2,035 115 618 1,532

諸収入

595 11 役 務 費

12 委 託 料

819

1,300

1 賦課徴収費 2,150 2,035 115 手数料 1,532

23 10 需 用 費 31 1 国民健康保険税賦課徴収事務経費 2,150

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

1
3
総 務 費

運営協議会費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 運営協議会 27 0 27 27

費

1 運営協議会 27 0 27 繰入金

費 27 10 需 用 費 27 1 国保運営協議会経費 27

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
1
保険給付費

療養諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 保険給付費 602,489 596,801 5,688 600,385 2,104

費 助及び交付

金

助及び交付

金

1 療養諸費 517,329 522,641 △5,312 517,329

1

3

5

一般被保険

一般被保険

審査支払手

511,000

4,500

1,829

516,000

4,800

1,841

△5,000

△300

△12

県支出金

県支出金

県支出金

者療養給付

者療養費

数料

511,000

4,500

1,829

18 負担金、補

18 負担金、補

11 役 務 費

511,000

4,500

1,829

1 一般被保険者療養給付費 511,000

1 一般被保険者療養費 4,500

1 審査支払手数料 1,829

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
2
保険給付費

高額療養費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 高額療養費 81,000 70,000 11,000 81,000

費 助及び交付

金

1 一般被保険 81,000 70,000 11,000 県支出金

者高額療養 81,000 18 負担金、補 81,000 1 一般被保険者高額療養費 81,000

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
3
保険給付費

移 送 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 移 送 費 58 58 0 58

助及び交付

金

1 一般被保険 58 58 0 県支出金

者移送費 58 18 負担金、補 58 1 一般被保険者移送費 58

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
4
保険給付費

出産育児諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

4 出産育児諸 3,002 3,002 0 1,998 1,004

費

助及び交付

金

1

2

出産育児一

支払手数料

3,000

2

3,000

2

0

0

繰入金 1,002

2

時金 1,998 18 負担金、補

11 役 務 費

3,000

2

1 出産育児一時金 3,000

1 出産育児一時金支払手数料 2

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
5
保険給付費

葬祭諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

5 葬祭諸費 1,000 1,000 0 1,000

助及び交付

金

1 葬 祭 費 1,000 1,000 0 1,000

18 負担金、補 1,000 1 葬祭費 1,000

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
6
保険給付費

傷病手当金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

6 傷病手当金 100 100 0 100

助及び交付

金

1 傷病手当金 100 100 0 100

18 負担金、補 100

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

3
1
国民健康保険事業費納付金

医療給付費分

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 国民健康保 236,492 237,319 △827 236,492

険事業費納

付金

分

費分 助及び交付

金

1 医療給付費 166,474 164,887 1,587 166,474

1 一般被保険 166,474 164,887 1,587 166,474

者医療給付 18 負担金、補 166,474 1 一般医療給付費分国保事業納付金 166,474

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

3
2
国民健康保険事業費納付金

後期高齢者支援金等分

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 後期高齢者 56,057 56,599 △542 56,057

支援金等分

者支援金等

分

助及び交付

金

1 一般被保険 56,057 56,599 △542 56,057

者後期高齢 18 負担金、補 56,057 1 一般後期高齢者支援金等分国保事業納付金 56,057

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

3
3
国民健康保険事業費納付金

介護納付金分

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 介護納付金 13,961 15,833 △1,872 13,961

分

助及び交付

金

1 介護納付金 13,961 15,833 △1,872 13,961

分 18 負担金、補 13,961 1 介護納付金分国保事業納付金 13,961

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

8
1
保健事業費

特定健康診査等事業費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

8 保健事業費 9,879 10,653 △774 2,172 7,707

査等事業費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

2

471

782

6,808

1 特定健康診 8,142 7,902 240 2,172 5,970

1 特定健康診 8,142 7,902 240 県支出金 5,970

査等事業費 2,172 1 報 酬 79 1 特定健康診査等事業費 8,142

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

8
2
保健事業費

保健事業費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 保健事業費 1,737 2,751 △1,014 1,737

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

18 負担金、補

助及び交付

金

3

40

10

1,575

2 国保保険事業経費 152

1 保健事業費 1,737 2,751 △1,014 1,737

1 報 酬 109 1 国保総合健康づくり推進事業 1,585

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

9
1
基金積立金

基金積立金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

9 基金積立金 484 96 388 484

1 基金積立金 484 96 388 484

1 国保基金積 484 96 388 財産収入

立金 484 24 積 立 金 484 1 国保基金積立金 484

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

11
1
諸支出金

償還金及び還付加算金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

11 諸支出金 1,003 1,003 0 1,003

還付加算金

付金 子及び割引

料

子及び割引

料

1 償還金及び 1,002 1,002 0 1,002

1

5

一般被保険

償 還 金

1,001

1

1,001

1

0

0

1,001

1

者保険税還 22 償還金、利

22 償還金、利

1,001

1

1 一般被保険者等保険税還付金 1,001

1 償還金 1

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

11
2
諸支出金

延 滞 金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 延 滞 金 1 1 0 1

子及び割引

料

1 延 滞 金 1 1 0 1

22 償還金、利 1 1 延滞金 1

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

12
1
繰 出 金

他会計繰出金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

12 繰 出 金 1 1 0 1

金

1 他会計繰出 1 1 0 1

1 一般会計繰 1 1 0 1

出金 27 繰 出 金 1 1 一般会計繰出金 1

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

13
1
予 備 費

予 備 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

13 予 備 費 14,925 23,718 △8,793 14,925

1 予 備 費 14,925 23,718 △8,793 14,925

1 予 備 費 14,925 23,718 △8,793 14,925

29 予 備 費 14,925 1 予備費 14,925

（国民健康保険特別会計）
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国民健康保険事業特別会計

1 会計年度任用職員

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 1 0 0 0 1 0 1

報酬 給料
備考

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費

0 1880

計

0 187

0 0 188

0 187

合  計

比　　較

前年度 2 187 0 0

本年度 2 188
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